
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

 
 

 

FL 415/L1                                                            1  

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante il “Regolamento per l’amministrazione 

del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;       

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicazione, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTE le Linee guida n. 3 su nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

delibera 11 ottobre 2017, n. 1007 ed aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e    

l’innovazione digitale”, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTA la Determina a contrarre, datata 21 aprile 2022, prot. n. 0040489, pubblicata nel sito 

istituzionale della Polizia di Stato, con la quale è stata indetta una procedura aperta campionata  ai 

sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, previa pubblicazione di un bando di gara, suddivisa in 5 lotti 

funzionali  per la fornitura  triennale di n. 15.000 fondine in polimero, n. 25.000 paia di scarponcini 

estivi per divisa operativa, n. 16.650 paia di scarponcini invernali per divisa operativa, n. 18.000 

maglie a girocollo ignifughe per O.P. e per  la fornitura annuale di n. 1.340 tute da volo;    

PREMESSO  che con la succitata determina a contrarre è stato nominato, quale responsabile 

unico del procedimento (R.U.P.), il Vice Prefetto in posizione di Staff, Dott. Cesare De Rosa 

Dirigente dell’Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i 

Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento Area I di questa Direzione 

Centrale;  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

 

 

FL 415/L1                                                         3  

VISTA l’iniziativa n. 3036798 svolta attraverso il sistema di negoziazione telematica ASP di 

Consip, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 22 luglio 2022, da 

aggiudicare col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 60 del 

“Codice dei contratti pubblici”;   

CONSIDERATO che, per il Lotto 1 – “n. 15.000 fondine in polimero”, è pervenuta entro il 

termine stabilito dagli atti di gara n. 1 offerta presentata dalla società Mirafan S.R.L. in 

avvalimento con le società ausiliarie Plasting Stampaggio Materie Plastiche di Concetti Monia – 

Radar Leather Division S. R. L. – Vega Holster S. R. L.; 

VISTO il decreto, datato 3 ottobre 2022, con il quale è stata nominata una Commissione 

aggiudicatrice, incaricata di esaminare l’offerta tecnica ed economica presentata dalla Società 

concorrente alla procedura di gara;       

TENUTO CONTO che nella seduta pubblica del 02 dicembre 2022 la Società Mirafan S. R. L.  

(società ausiliarie Plasting Stampaggio Materie Plastiche di Concetti Monia – Radar Leather 

Division S. R. L. – Vega Holster S. R. L.), unica concorrente ha presentato un’offerta pari ad € 

862.953,00 (IVA esclusa), con un ribasso del 0,81 %, che la Commissione ha ritenuto congrua, 

proponendo la società sopra citata per l’aggiudicazione della gara, in relaziona al lotto n. 1, 

fornitura di n. 15.000 fondine in polimero;   

CONSIDERATO che, al fine di garantire l’economicità e l’efficienza dell’azione amministrativa, 

la Staziona appaltante si è riservata la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta, 

ex art. 69 del R. D. 827/1924; 

TENUTO CONTO dell’esito positivo delle verifiche sui requisiti afferenti all’idoneità di 

carattere tecnico-professionale ed economico finanziario, previsti, rispettivamente, dagli artt. 80 e 

83 del “Codice dei contratti pubblici” e delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di 

partecipazione ai sensi degli artt. 80 e 81, comma 2 e all’art. 216 comma 13 del D.lgs. 50/2016 e 

della delibera A.N.A.C. n.157del 17. Febbraio 2016; 

VISTA la direttiva del Ministro dell’Interno in data 17 febbraio 2022, registrata dalla Corte dei 

Conti in data 28 febbraio 2022 al n. 401, con la quale è stata assegnata al Capo della Polizia – 

Direttore Generale della Pubblica Sicurezza la quota parte dello stato di previsione della spesa del 

Ministero dell’Interno per l’anno finanziario 2022;    

VISTO il decreto n. 750.A.2.PEF.305.2022/15380 in data 14 maggio 2022, registrato dall’Ufficio 

Centrale del Bilancio con visto n. 1682 del 17 maggio 2022, con il quale il Capo della Polizia – 

Direttore Generale della Pubblica Sicurezza ha autorizzato i poteri di gestione e di spesa dei 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

 

 

FL 415/L1                                                         3  

dirigenti del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, nel limite degli stanziamenti previsti per 

l’anno finanziario 2022;   

VISTO il D. P. R. in data 30/11/2022, in corso di registrazione alla Corte dei Conti, recante 

l’attribuzione delle funzioni di Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione 

Patrimoniale, con decorrenza dal 5 dicembre 2022, al Prefetto Gabriella Faramondi 

D E C R E T A 

la procedura ad evidenza pubblica, avviata a mezzo sistema di Negoziazione Automatizzata ASP 

di Consip n. 3036798 - Lotto 1, per la fornitura triennale di n. 15.000 fondine in polimero è 

aggiudicata in favore della società:  

Mirafan S. R. L. (società ausiliarie Plasting Stampaggio Materie Plastiche di Concetti Monia 

– Radar Leather Division S. R. L. – Vega Holster S. R. L.)  al prezzo di € 862.953,00 (IVA 

esclusa). 

In applicazione del disposto dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50 del 2016 ed in 

ossequio al principio di trasparenza, si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti “, in conformità del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché alle informazioni 

previste dall’articolo 76 dello stesso decreto legislativo nei confronti dei soggetti ivi 

tassativamente indicati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro i termini previsti 

dal “Codice del processo amministrativo”. 

   

                                                                   

 

    IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                                    FARAMONDI 

 

 

 

 


		2023-01-11T17:51:24+0100
	Validazione MIPG


		2023-01-12T09:56:30+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0002816/2023 E m_it/DCSTLP




